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XXII Mistrzostwa Europy Leśników w Biegu na Orientację odbyły się na Węgrzech 

w mieście Pecs i okolicach Orfu w dniach 10-15.08 br.   W tym roku w mistrzostwach 

wzięli udział leśnicy z 15 państw.  Polska reprezentacja liczyła  59 osób co przełożyło 

się na nie lada 29 medali co w ogólnym rezultacie dało 3 miejsce w klasyfikacji 

medalowej za Węgrami i Norwegami. W trakcie 5 dniowego pobytu braliśmy udział 

w treningu, 3 biegach mistrzowskich i wycieczce zawodowej. Na miejscu pojawiliśmy 

się 10 sierpnia, powitała nas wspaniała pogoda i mili Węgrzy, po szybkiej rejestracji 

ruszyliśmy do miejsc zakwaterowań rozsianych po całym Orfu dookoła jeziora. We 

wtorek po śniadaniu ruszyliśmy do miasta Pecz na rozpoznanie przed sprintem, okolica  

zrobiła na nas duże wrażenie, stare miasto otoczone murami obronnymi  z wieloma 

basztami, wiele zabytkowych zabudowań i urokliwe uliczki między kamienicami. Po 

kilku godzinnym spacerze udaliśmy na teren treningu, teren okazał się bardzo 

wymagający jak i fizycznie i technicznie. Środa – dzień sprintu, wszyscy niecierpliwie 

oczekiwali swoich minut startowych, uzupełniając płyny, szukając odrobiny cienia od 

słońca, które od rana mocno grzało.  Jak się okazało nasi zawodnicy doskonale 

poradzili sobie z trasą sprintu i już pierwszego dnia mogliśmy wpisać na konto Polski  

aż 13 medali, które zostały wręczone zaraz po ceremonii otwarcia Mistrzostw.   

Następnego dnia middle (średni dystans) teren ciężki, dużo przewyższeń i małych dróg, 

niezbędna była nieustanna uwaga i kontrola nad mapą. Tego dnia Polska reprezentacja 

zgarnęła 10  medali. W piątek uczestniczyliśmy w wycieczce zawodowej do wyboru 

były 4 różne warianty, większość wybrała pierwszy z nich czyli zwiedzanie farmy jeleni, 

okolicznych lasów i przejażdżka koleją wąsko torową. W sobotę czyli ostatni dzień 

mistrzostw odbyły się sztafety, w stosunkowo do middle'a łatwym technicznie terenie 

i mniejszych przewyższeniach. Sześciu Polskim  ekipom udało się wywalczyć miejsca 

medalowe, lecz największą niespodzianką i największym sukcesem tego dnia było 

zwycięstwo naszych Pań z W21.  I to wszystko jeśli chodzi o tegoroczny EFOL, 

wszystkim razem i z osobna należą się wielkie gratulacje. Teraz pozostaje nam ciężko 

trenować i oczekiwać Mistrzostw Polski Leśników w Miliczu, po których zostanie 

wyłoniona kolejna reprezentacja. 
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